АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2017 года                                                                                   № 89-п пгт.Междуреченский

Об утверждении базового компенсационного

индекса  2017 года для расчета возмещения вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

  В соответствии с п.п. 5 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 31 Федерального закона от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, руководствуясь постановлением Правительства  Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов автомобильными дорогами Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, разработанным Минэкономразвития России от 24.11.2016, постановлением администрации городского поселения Междуреченский от 24.07.2015 №203-п «О выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения городского поселения Междуреченский транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
1. Применять, при выдаче специального разрешения для  расчета размера платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, базовый компенсационный индекс текущего 2017 года в размере 1,79.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Междуреченский, курирующего вопросы дорожной деятельности.
	Глава городского поселения
Междуреченский
	С.И.Колпакова